A  类
                                 同意公开
株洲市文化旅游广电体育局文件
株文旅广体字〔2024〕15号         签发人：杨喜兰

对市十六届人大三次会议第1059号建议的

会办意见

市商务局：

刘勇、言锐两位代表提出的《关于打造株洲中心商业区的建议》收悉，经研究，现将我单位会办意见函告如下，请一并答复代表。

一、加强政策引导。2022年12月，市委市政府出台《关于加快建设“神农福地 制造名城”知名旅游目的地的意见》，提出要聚焦“世界制造名城”品牌，以湘江两岸都市区为主阵地，打造全球一流工业旅游与都市休闲旅游目的地。要构建开放式旅游购物景区“芦淞服饰市场群”，建设钟鼓岭文化旅游休闲街区、大汉悦中心文化娱乐休闲街等一批夜间文化和旅游消费集聚区，推出一批网红打卡地，主动融入长株潭旅游休闲都市圈。

二、推动项目提质。积极支持芦淞服饰群整体提质改造，将芦淞服饰群文化旅游街区基础设施项目纳入省旅游发展大会重点文旅部招商项目。市领导带队先后赴北京、广州、上海、海南等地进行项目路演和招商。同时积极邀请安哲建筑王求安来株实地考察，指导芦淞服饰群项目提质改造。

三、强化产品建设。钟鼓岭旅游休闲街区和大汉•悦中心旅游休闲街区成功创建省级旅游休闲街区，指导推出文艺巷、街头艺术站等“小而美、小而精”的文旅新场景，积极推动大汉悦中心申报省级夜间文旅游消费集聚区。策划推出芦淞服饰市场群——钟鼓岭旅游休闲街区时尚都市旅游精品线路。联合株洲广电推出株洲文旅推荐官，组织赴芦淞商圈打卡探店，形成传统媒体＋自媒体宣传矩阵。

下一步，我局将在政策引领、招商引资、业态孵化、活动举办、品牌创建、营销推广等方面给予芦淞商圈更大支持。
   承办负责人：杨喜兰
   承  办  人：王金桥
联 系 电 话：18073330002

株洲市文化旅游广电体育局

                                     2024年5月16日
	 株洲市文化旅游广电体育局办公室       2024年5月16日印发